⁶⁴⁸ Srov. *Expositio in Apocalypsim*, III, 137ra.

⁶⁴⁹ *Liber Chronicarum*, 686.

⁶⁵⁰ Srov. *Liber Chronicarum*, 683.

⁶⁵¹ Srov. poznámky R. MANSELLI, *La resurrezione di San Francesco. Dalla teologia di Pietro di Giovanni Olivi ad una testimonianza di pietà popolare*, *Collectanea franciscana* 46, 1976, 309-320.

„At vero sanctorum perfectorum duces et exemplaria sacra, Helias propheta, cuius verbum ut facula ardebat, et precursor Domini Ioannes, lucerna ardens et lucens, divinissime et perfectissime evangelice Christi vite operibus et sermonibus operatores et preparatores, ut duo candelabra et duo testes et duo cherubim, docent, testantur, et clamant [...] est enim Christus testis fidelis et verus, nature, legis, gratie et glorie principium et finis, cui Moyses, Helias et Iohannes precursor testimonium perhibent, ut in ore duorum vel trium stet omne verbum“.⁶⁵²

Ve dvanácté kapitole svého Výkladu Angelo použil část z Oliviho

Expositio:

„Super hoc sanctus Dei homo ille fr. Petrus Iohannis dicit: Existimo autem hoc non esse hic positum solum concessive, sed etiam consultive seu incitative, aut etiam prophetice, quia sicut apostoli primo missi sunt inter fideles Iudeorum, ex quibus erant nati, et post mortem Christi et Iudeorum aliquantam ad Christum attractionem, missi sunt ad nationes gentium infidelium, sic prout existimo, mictendus est ordo post predicationem Latinorum fidelium ad infidelium nationes, ut sicut per personam Christi patientem in carne assumpta circa principium et medium Ecclesie conversus est orbis, sic per Christi vitam et regulam in suis membris passuram plenitudo gentium intret et omnis Israel salvus fiat, prout expresse predicatur in apocalipsi sub apertione VI. signaculi et sub VI^o angelo tuba canente. **Unde et angelus VI. signaculi, Franciscus scilicet, habens in se signum et stigmata Dei vivi**, in huius misterium VI^o sue conversionis anno transire ad Saracenos disposuit“.⁶⁵³

Jak vyplývá z první citace, Angelo chápal dva svědky a jejich učení jako rozšiřitelné na více osob – *duorum vel trium*, a proto také vztažitelné na historické osoby Mojžíše, Eliáše a Jana Křtitele. Oni jsou průkopníky Kristova prvního příchodu a v linii dvou svědků Apokalypsy připravují i jeho druhý příchod. Úlohu přípravy druhého příchodu převzal ve 13. století František, „obnovitel života“. Ve druhém citovaném textu Angelo použil část pocházející z *Expositio* provensálského mistra Oliviho. Úryvek je vložen do diskurzu o těch, kteří jsou povoláni zpřítomňovat Krista na zemi. První citace zdůrazňovala Františkovu roli nositele Krista, nyní opřen o Oliviho exegezi, připojil k ní další význam. Úloha nositele Kristova praporu korelovala činům *virii spirituales*, kteří v duchu Eliáše ohlašují jednotu latinské a východní církve a přivádějí věřící i nevěřící ke Kristu. Pomyslní dva svědkové působící v čase prolomení šesté pečeti a v čase šestého anděla nyní našli konkretizaci ve Františkovi, jenž jako anděl šesté pečeti ohlásil šestý, poslední věk před druhým Kristovým příchodem.